
Libero Consorzio Comunale di Trapani
ORIGINALE

5̂ Settore

PROGETTAZIONE - MANUTENZIONE STRAORDINARIA - CONCE

Oggetto:

Servizio professionale per l'inserimento in mappa e redazione del DOCFA
relativamente allaccatastamento dei locali adibiti a spogliatoio dello "Stadio
Polisportivo Provinciale" di Trapani, verifica ed aggiornamento dellintero
complesso -   Presa datto gara deserta sul MEPA  - Autorizzazione
allaffidamento  diretto e impegno di spesa -  SMART CIG Z542CFDF09

CIG: Z542CFDF09

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 274   del 03-06-2020

N. Generale 773   del 04-06-2020

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

SILVANA MORANA;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 2 di 9

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento SILVANA MORANA, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Giuseppe Scalisi

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 3 di 9

Libero Consorzio Comunale di Trapani

5̂ Settore

PROGETTAZIONE - MANUTENZIONE STRAORDINARIA - CONCE

Preliminare n. 277 del 28-05-2020

Oggetto:

Servizio professionale per l'inserimento in mappa e redazione del DOCFA
relativamente allaccatastamento dei locali adibiti a spogliatoio dello "Stadio
Polisportivo Provinciale" di Trapani, verifica ed aggiornamento dellintero
complesso -   Presa datto gara deserta sul MEPA  - Autorizzazione
allaffidamento  diretto e impegno di spesa -  SMART CIG Z542CFDF09

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
ai sensi dell’art. 58 della Legge n. 133/2008 ciascun Ente individua, redigendo apposito-
elenco, i singoli beni immobili ricadenti nel territorio di competenza, non strumentali
all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di
dismissione;
alla luce della suddetta disposizione legislativa, su iniziativa dei servizi preposti alla-
gestione dei beni immobili di questo Libero Consorzio Comunale di Trapani, è stata
effettuata apposita ricognizione nell’ambito dei beni di proprietà di questo Ente;
il complesso immobiliare “Stadio Polisportivo Provinciale” risulta già  inserito nell’Elenco-
dei beni immobili soggetti a valorizzazione approvato con Delibera del Commissario
Straordinario con i poteri del Consiglio n. 11/C del 20/5/2019 ed è stato riproposto con la
stessa finalità nel Piano delle alienazioni e valorizzazioni approvato con Delibera del
Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 64 del 27/5/2020;

Vista la nota  prot. n. 12185 dell’1/4/2020 l’Arch. Antonino Gandolfo, ha comunicato che:
dalle verifiche eseguite dal  “Servizio Tecnico Edilizia Patrimoniale, Scolastica e Sportiva”,-
in merito al complesso immobiliare denominato “Stadio Provinciale”, risulta non
accatastata la struttura che ospita gli spogliatoi;
occorre, inoltre, per una coerente corrispondenza degli atti, procedere ad una verifica sugli-
altri corpi di fabbrica del superiore complesso, quali tribuna coperta, curva, gradinata,
palestra e piscina, per eventuali, ove necessari, aggiornamenti delle planimetrie;
risulta necessario, pertanto, procedere all’affidamento del “Servizio Professionale per-
l’inserimento in mappa e redazione del DOCFA relativamente all’accatastamento dei locali
adibiti a spogliatoio dello “Stadio Polisportivo Provinciale” nonché verifica e
aggiornamento dell’intero complesso”;
l'importo dell’onorario, spettante per l’esecuzione del superiore servizio, è stato stimato  in-
complessivi € 4.483,50 e precisamente:

Onorario + Spese € 3.500,00

Magg. Obblig. Art. 11 L.20/10/82 in ragione del 5% €    175,00

Sommano € 3.675,00
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 4 di 9

IVA 22% €    808,50

Totale € 4.483,50
Considerato che:

stante il superiore importo, è stato proposto di disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 36-
comma 2 lett. a) (affidamento diretto), del Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii., tramite
la piattaforma MEPA (Trattativa Diretta) con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo
previsto dall’art. 36 comma 9 bis   dello stesso Decreto;
il complessivo importo di € 4.483,50 trova capienza al cap. 1804 “Lavori di manutenzione e-
pronto intervento negli immobili di proprietà provinciale”;
è stata  proposta l’individuazione dell’Arch. Antonino Gandolfo quale R.U.P. e Direttore-
dell’Esecuzione per il servizio de quo;
con nota prot. n. 12355 del 2/4/2020 è stato trasmesso il Disciplinare di Incarico/Capitolato-
Tecnico Prestazionale e lo SMART CIG attivato per il servizio in argomento ed  è stata
inoltre indicata la Categoria Merceologia di riferimento in MEPA corrispondente a  “Servizi
per il funzionamento P.A.” – “Servizi Professionali” – “Architettonici, di costruzione,
ingegneria e ispezione”;
il RUP in data 14/4/2020 ha, su richiesta del Servizio Amministrativo, trasmesso lo Schema-
di Parcella relativo alla modalità di determinazione del corrispettivo da porre a base di gara,
comunicato con precedente nota prot. n. 12185 dell’1/4/2020;
il superiore corrispettivo a base di gara è stato redatto sulla base dell’articolo 6 comma 2 del-
DM del 17/6/2016 trattandosi di prestazioni non determinabili ai sensi del comma 1, tenendo
conto dell’impegno del professionista e dell’importanza della prestazione, nonché del tempo
impiegato, con riferimento ai valori di costo orario distinto a seconda del personale
professionale impiegato;

Vista la determinazione Dirigenziale n.190 del 16/4/2020 con la quale è stato disposto di:
Nominare, ai sensi degli artt. 31 e 111 del D.Lgs. n. 50/2016,  l’Arch. Antonino1)
Gandolfo,  quale Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione, per
l’affidamento del “Servizio Professionale per l’inserimento in mappa e redazione del
DOCFA relativamente all’accatastamento dei locali adibiti a spogliatoio dello “Stadio
Polisportivo Provinciale” nonché verifica e aggiornamento dell’intero complesso”;
Approvare, in linea amministrativa,  il Disciplinare di Incarico/Capitolato Tecnico2)
Prestazionale” e lo Schema di Parcella relativo alla modalità di  determinazione del
corrispettivo a base di gara;
Autorizzare a contrarre  tramite Trattativa Diretta sulla piattaforma MEPA, a cura del3)
RUP, nominato Punto Ordinante, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma
2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e con il criterio del Minor Prezzo, di cui all’art.
36, comma 9-bis, del medesimo Decreto, ad Operatore Economico iscritto nella piattaforma
e avente il requisito di iscrizione alla Categoria Merceologica indicata “Servizi per il
funzionamento P.A.” – “Servizi Professionali” – “Architettonici, di costruzione, ingegneria
e ispezione”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 5 di 9

Procedere alla prenotazione dell’impegno della somma complessiva di € 4.483,50, di cui €4)
3.500,00 per Onorario + Spese, € 175,00 quale maggiorazione obbligatoria Art. 11 L.
20/10/82 in ragione del 5%, ed € 808,50 per IVA, tasse e varie, necessaria all’affidamento
del servizio  in argomento, al cap. 1804 “Lavori di manutenzione e pronto intervento negli
immobili di proprietà provinciale”;

Vista la nota prot. n. 17138 del 25/5/2020 con la quale l’Arch. Antonino Gandolfo ha comunicato
che:

in data 14/5/2020,  si è proceduto all’apertura, sul MEPA, della Trattativa Diretta n.-
1287827 relativa al servizio in argomento, avviata giusta determinazione autorizzativa n.
190 del 16/4/2020;
la suddetta Trattativa Diretta è risultata deserta, giusto verbale n. 1 prot. n. 16430 del-
15/05/2020;
stante la necessità di procedere all’esecuzione del servizio in argomento, si è proceduto-

giusta nota prot. n. 16510 del 18/05/2020, a richiedere offerta all’O.E. geom. Gaspare
Canale corrente in Marsala via Sanità n. 20/20, P.I. 01530920816 – C.F.
CNLGPR60B23E974J, iscritto al collegio dei Geometri al n. 1234;
con nota assunta al protocollo generale n. 17028 del 22/05/2020, il suddetto O.E, ha-

presentato offerta, proponendo un ribasso del 5% sull’importo a base d’asta di € 3.500,00,
e nel contempo ha trasmesso il Certificato della Cassa Geometri,  dal quale si evince la
propria regolarità contributiva;
È stato attivato il nuovo SMART CIG che risulta essere Z542CFDF09;-

Considerato che:
 in ragione di quanto sopra, e stante l’urgenza per la definizione delle procedure di-
accatastamento in argomento, l’arch. Antonio Gandolfo ha proposto l’affidamento diretto,
in favore del superiore O.E.,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii;
è stata trasmessa dall’Arch. Antonino Gandolfo,  la dichiarazione, prot. n. 17471 del-
27/5/2020, di inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione con riferimento al
proprio ruolo di Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione per la
procedura di affidamento del “Servizio professionale per l’inserimento in mappa e
redazione del DOCFA relativamente all’accatastamento dei locali adibiti a spogliatoio
dello “Stadio Polisportivo Provinciale”, verifica ed aggiornamento dell’intero complesso.
SMART CIG Z542CFDF09”;

Accertato che la somma di € 4.259,33, di cui € 3.325,00 per Onorario + Spese, € 166.25 quale
maggiorazione obbligatoria Art. 11 L. 20/10/82 in ragione del 5%, ed € 768,08 per IVA, necessaria
all’affidamento del servizio  in argomento, trova copertura al cap. 1804 “Lavori di manutenzione e
pronto intervento negli immobili di proprietà provinciale” giusta prenotazione di impegno n. 586
del 17/4/2020 assunta con la già citata Determinazione Dirigenziale n. 190 del 16/4/2020;

Visti:
la Deliberazione Commissariale di Consiglio n. 17/C del 10/06/2019 di approvazione del-
bilancio di previsione 2019/2021;
i Decreti del Ministero dell'Interno del 31/12/2019, del  28/2/2020 e n. 18 del 17/3/2020-
coordinato con la Legge di conversione n. 27 del 24/4/2020  con i quali il termine per
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 da parte degli Enti Locali è stato
prorogato rispettivamente prima al 31/03/2020, poi al 30/04/2020 ed infine al 31/7/2020;
la Deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri della Giunta Provinciale,-
n.1 dell’8/1/2020, con la quale nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione
2020/2022, è stato dato atto dell’avvio dell’esercizio provvisorio 2020 e dell’utilizzo delle

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 6 di 9

risorse dell’annualità 2020 del bilancio 2019/2021 approvato con la superiore deliberazione,
secondo le norme e nei limiti di quanto previsto dall’art.163 del D. Lgs. n.267/2000;
la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n.64 del 27/5/2020-
di “Approvazione dello Schema del Piano delle Valorizzazioni e Alienazioni da allegare al
Bilancio di Previsione 2020-2022”;

Considerato che l’impegno che verrà assunto con il presente provvedimento rientra nei limiti dei
dodicesimi disponibili, per ciascun programma, dello stanziamento del secondo esercizio del
bilancio di previsione deliberato l'anno precedente (quindi relativo al 2020), ridotti delle somme già
impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato;

Precisato che la presente proposta, se adottata, verrà attuata mediante provvedimenti che
comportano impegni di spesa che verranno assunti previo accertamento che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica fermo restando che qualora lo stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute,
non consenta di far fronte all’obbligo contrattuale, l’amministrazione adotta le opportune iniziative,
anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi;

Preso atto:
che ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità Amministrativo e Contabile-
sono state effettuate le dovute verifiche, risultando che il presente provvedimento comporta
riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente e determina una spesa di €
4.483,50;
del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della-
legge 13 agosto 2010, n°136 come modificato dalla legge n° 217/2010 di conversione del
decreto legge n°187/2010 (in particolare con riguardo ai documenti dove ricorra l'obbligo di
riportare i codici CIG e/o CUP) e sull’attestazione di regolarità contributiva che si allega
alla presente:

 Certificato della Cassa Geometri, introitato al protocollo dell’Ente n. 17028 del
22/5/2020, dal quale si evince la regolarità contributiva del Geom. Gaspare Canale
corrente in Marsala via Sanità n. 20/20, P.I. 01530920816 – C.F.
CNLGPR60B23E974J, iscritto al collegio dei Geometri al n. 1234;

del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C.T. adottato dal Commissario Straordinario-

con Determinazione Dirigenziale, assunti i poteri della Giunta, n°20 del 29/1/2020, ed in
particolare del punto 1.11 “Meccanismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni
idonee a prevenire il rischio di corruzione, comuni a tutti gli uffici” con evidenza anche:

al rispetto nei procedimenti dell’ordine cronologico della data di protocolloa)
dell’istanza ad iniziativa di parte (ai sensi dell’art. 1 e 6 del Regolamento sul
Procedimento Amministrativo)
 l’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;b)

che è stato attivato lo SMART CIG corrispondente al n. Z542CFDF09 da riportare-

obbligatoriamente, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dalla L. 217/2010
di conversione del D.L. 187/2010, anche sugli strumenti finanziari;
che ai sensi dell’art. 183, comma 9-bis, del vigente TUEL, trattasi di spesa RICORRENTE;-

Visto l’art. 3, - comma 1, - lett.d) - del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del T.U.EE.LL.
come segue:

Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di
regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione
dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 7 di 9

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n°6/C del
22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la
su richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere
riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e
degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del parere
di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai criteri
ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine
il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000”;

Vista la L.R. n° 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;

Visto il D.Lgs. n°267/2000;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Vista, in particolare, la l.r. n°30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella presente  proposta;

Visto il D.Lgs. 118/2011 in merito alla riclassificazione dei capitoli secondo il nuovo Piano dei
Conti;

Vista la determinazione commissariale n.12 del 4/12/2018 che  al punto 2) del dispositivo prevede
“di dare  atto che con decorrenza dall’1 dicembre 2018 tutte le funzioni dirigenziali, di cui all’art.
107 del D. Lgs. 267/00, sono esercitate dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett.
d) del D. Lgs. N.267/2000, con facoltà di delega delle medesime funzioni ai Responsabili di
servizio, Titolari di posizione organizzativa, fino a diversa disposizione”;

Tanto premesso e ritenuto

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 8 di 9

P R O P O N E

Prendere atto che la Trattativa Diretta n. 1287827, avviata sul MEPA, dal RUP, arch. Antonino1)
Gandolfo, quale Punto Ordinante,  giusta determinazione autorizzativa n. 190 del 16/4/2020,
relativa all’affidamento del “Servizio Professionale per l’inserimento in mappa e redazione del
DOCFA relativamente all’accatastamento dei locali adibiti a spogliatoio dello “Stadio
Polisportivo Provinciale” nonché verifica e aggiornamento dell’intero complesso” è andata
deserta, giusta verbale n. 1 prot. n. 16430 del 15/05/2020.
Autorizzare il Responsabile del Procedimento, Arch. Antonino Gandolfo, già nominato  RUP e2)
Direttore dell’Esecuzione con la superiore determinazione n. 190/2020, a procedere
all’affidamento diretto del servizio sopra citato all’O.E. Geom. Gaspare Canale corrente in
Marsala via Sanità n. 20/20, P.I. 01530920816 – C.F. CNLGPR60B23E974J, ai sensi dell’art.
36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii., tenuto conto che tale prestazione
professionale risulta  funzionale e propedeutica alla valorizzazione del bene immobile in
argomento confermata nel piano recentemente approvato con Deliberazione commissariale n. 64
del 27/5/2020.
Impegnare la complessiva somma di € 4.483,50,   necessaria all’affidamento del servizio  in3)
argomento, al cap. 1804 “Lavori di manutenzione e pronto intervento negli immobili di
proprietà provinciale”, giusta prenotazione di impegno n. 586/2020, assunta con determinazione
dirigenziale n.190 del 16/4/2020, per come segue:

Classificazione d.lgs. 118/2011

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

Codice Piano
Finanziario
V Livello

Spesa
ricorrente o
non

ricorrente
Capitolo

Descrizione
Capitolo

Numero
impegno o
Sub
Impegno
(numero
impegno
Reiscritto se
da FPV)

Importo (2020)

1.1.5.3. U.1.03.02.09.008 ricorrente 1804

“Lavori di
manutenzione e
pronto intervento
negli immobili di
proprietà
provinciale”

586
€ 4.483,50

Dare atto che:4)
- la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del
visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
il presente provvedimento tiene conto degli indirizzi in ordine all'avvio dell'esercizio-

provvisorio 2020 contenuti nella Deliberazione Commissariale con i poteri della Giunta n 1
del 08/01/2020 in quanto con Decreti del Ministero dell'Interno del 31/12/2019, del
28/2/2020 e n. 18 del 17/3/2020 coordinato con la Legge di conversione n. 27 del 24/4/2020
con i quali il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 da parte degli
Enti Locali è stato prorogato rispettivamente prima al 31/03/2020, poi al 30/04/2020 ed
infine al 31/7/2020;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 9 di 9

- la proposta tiene conto di quanto previsto dall’art. 9 del   D.L. 78/2009, convertito con L.
102/2009, in ordine alla compatibilità dell’adozione del presente atto con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
non è stato attivato il C.U.P. in quanto non costituisce spesa di investimento pubblico, bensì
spesa di gestione, così come stabilito nelle linee guida emanate dal Dipartimento per la
programmazione e il coordinamento della politica economica della Presidenza del Consiglio
dei Ministri;
per l’intervento in questione è stato attivato lo SMART  CIG  Z542CFDF09  da riportare
obbligatoriamente, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dalla L. 217/2010
di conversione del D.L. 187/2010, anche sugli strumenti finanziari;

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di  quanto5)
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”.
Notificare il presente provvedimento al RUP/Direttore dell’Esecuzione.6)

9) Dare atto che è possibile consultare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e per le
finalità ed ai sensi del D. Lgs. 33/2013, nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente” con il seguente percorso: sottosezione “Provvedimenti/ 
Provvedimenti Dirigenti Amministrativi”/ “Scelta del contraente per l’affidamento di lavori, 
forniture e servizi”, e sottosezione “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni 
aggiudicatrici e degli Enti aggiudicatori” - “Delibera a Contrarre”; inoltre per le medesime finalità
e ai sensi del D. Lgs. 33/2013 è possibile consultare le relative informazioni nella sezione
“Amministrazione Trasparente” come segue:

- Per il verbale di gara deserta:  “Bandi Gara e contratti” – “Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” – “Avvisi sui risultati 
delle procedure d’affidamento”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 SILVANA MORANA

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


